
 

  توجه به بافت های تاریخی گرگان 
 متاسفانه امروزه برخی از بافت های تاریخی گرگان به 
علت بی توجهی مسئولان در حال تخریب است. اقداماتی 
که در سال های اخیر برای بازسازی بافت های تاریخی 
باید به  کافی نبوده و مسئولان  گرفته  انجام  و فرسوده 
فرا  با  ساله  هر  کنند.  توجه  بیشتر  گرگان  تاریخی  بافت 
رسیدن سال نو و فصل تابستان گردشگران زیادی وارد شهر 
گرگان می شوند. احیای بافت و بناهای تاریخی و معرفی 
کامل آنها به گردشگران قطعا باعث اشتغالزایی جوانان و 
جذب توریست خواهد شد. رئیس کمیسیون گردشگری، 
سرمایه گذاری و بافت تاریخی شورای شهر گرگان در مورد 
اقدامات اخیر در این بخش به ایلنا گفت: راه اندازی اتوبوس 
گردشگری با سه هدف در شورای شهر گرگان سیاست گذاری 
و توسط شهرداری اجرایی شد. بیش از ۶۰ درصد مردم گرگان 
با جاذبه های تاریخی و تفریحی شهر آشنایی ندارند و هدف 
اصلی از آغاز به کار این اتوبوس، آشنا کردن شهروندان با این 
جاذبه هاست. در راستای تشویق خانواده و فرزندآوری، در 
کنار رونمایی از اتوبوس گردشگری مراسم ازدواج زوج های 
کبر بصیرنیا افزود: موضوع دیگر  جوان نیز برگزار شد. علی ا
اینکه بسیاری از مسافران و گردشگران از گرگان تردد می کنند، 
اما میزان اقامت در این شهر پایین است. بر اساس آمار های 
رسمی سالانه حدود ۲۰ میلیون مسافر از شهر گرگان عبور 
می کنند، اما این شهر را به دلیل نداشتن زیرساخت های 
گردشگری به عنوان مقصد انتخاب نمی کنند. ما به دنبال 
ماندگاری مسافران هستیم تا شاهد پویایی اقتصاد شهر 

باشیم. 

 در های باغ ایرانی 
به روی مردم گشوده می شود 

ح بزرگ   شهردار منطقه چهار شیراز با اشاره به اجرای طر
ح با مبلغ قرارداد ۴۳  باغ ایرانی، گفت: فاز نخست این طر
میلیارد ریال در فضایی به مساحت ۱۰هزار مترمربع اجرا شده 
و به زودی به عنوان یک جاذبه گردشگری درِ آن به سوی 
گردشگران باز می شود. حسام الدین اسدزاده به تشریح 
ح های عمرانی و خدماتی پرداخت و اظهار  برخی از این طر
داشت: در چند سال گذشته تمام تلاش خود را برای خدمت 
به شهروندان به کار گرفته ایم و خوشبختانه با حمایت های 
شهردار و اعضای شورای شهر توانستیم گام های موثری را 
در رفع مشکلات محله های مختلف منطقه چهار برداریم. 
وی افزود: در طول ۱۰ ماه گذشته ۱۷ طرح عمرانی و خدماتی 
بااعتبار حدود ۲8۲ میلیارد تومان اجرایی شده است. 
ح های اجرا شده در زیباسازی را،  اسدزاده از دیگر طر
محوطه سازی و احیای باغ سه گوش در خیابان فاخته با 
مبلغ قرارداد ۵۵۰ میلیارد ریال در فضایی به مساحت ۹ هزار 
متربع، کف سازی در مرحله تجهیز کارگاه است و محوطه 
سازی سالن روباز آمفی تئاتر باغ جنت با مبلغ ۴۵ میلیارد 

ریال عنوان کرد. 

 قطع برق
که مدام در  وز است  در حال حاضر به مدت ۳ ر
شهید  خیابان  و  بهمنیار  میدان  نازی آباد  منطقه 
از مسئولان اداره برق  خالقی پور قطع برق داریم. 
منطقه ۱۶ درخواست رسیدگی به این موضوع را داریم. 
سعیدی از تهران 

اشتغال
این  و  نشده  فراهم  هنوز  جوانان  اشتغال  زمینه 
مساله باعث نگرانی قشر جوان و تحصیلکرده کشور 
که نیاز به رسیدگی جدی دارد. از آقای دکتر  شده 
رئیس جمهور منتخب مردم درخواست  پزشکیان، 
داریم که زمینه اشتغال جوانان را فراهم کنند تا آنان از 

دغدغه بیکاری نجات یابند. 
یعقوبی از تهران

گرانی
دریک ماه گذشته بسیاری از اقلام ضروری گران و 
باعث نارضایتی مردم شده است. از مواد شوینده گرفته 
تا مواد غذایی و لبنیات ظاهرا انعکاس نقطه نظرات 
هموطنان در این ستون راجع به گرانی، تاثیری ندارد 
چرا که مسئولان روزنامه مطالب شهروندان را منعکس 
می کنند، اما ماشین گرانی همچنان در حال حرکت 

است و قصد توقف هم ندارد!
عزتی از تهران

صادر کردن میوه ها
میوه های داخلی بیشتر صادر می شود و بهترین 
عربی  کشورهای  به  و  می شود  دستچین  میوه ها 
می رود. جا دارد دست واسطه ها قطع شود ۱۰۰ درصد 

قیمت میوه ها کم می شود. 
فراهانی از تهران 

تونل توحید
وقتی می خواهیم وارد تونل توحید شویم تابلوهایی 
تونل  داخل  به  موتورسیکلت  ود  ور که  می بینیم  را 
کان یک تابلو است و  ممنوع است ولی این فقط کما
تمامی موتورسواران به داخل تونل می آیند و هیچ وقت 
هم نشده که ماموری در ورودی تونل باشد و جلوگیری 
از ورود این موتورسواران به داخل تونل شوند. جا دارد 

مسئولان کمی هم به این مساله بیندیشند. 
یک شهروند از تهران

 آرمان ملی: روز گذشته مدیرعامل ستاد 
معاینه فنی خودروهای تهران بر لزوم اخذ 
کز معاینه  معاینه فنی خودروهای تهران از مرا
کید کرد و گفت: تنها ۳۷  فنی در پایتخت تأ
کز تهران  درصد تهرانی ها سال گذشته از مرا
گرفتند.  این مقام مسئول در  معاینه فنی 
جای دیگری هم گفته در سه ماهه نخست 
امسال حدود ۲۶۹ دستگاه موتورسیکلت 
تهران مراجعه  کز معاینه فنی شهر  مرا به 
کرده اند. شهر تهران از بضاعت ۱۱ خط معاینه 
کز برخوردار بوده  فنی موتورسیکلت در مرا
کز تقریبا صفر  که میزان مراجعات به این مرا
است. اما معاینه فنی چیست و چرا گرفتن آن 
الزامی است؟ از طرف دیگر چرا رانندگان چه 
اتومبیل های سواری و چه موتورسیکلت ها 
از گرفتن آن ممانعت می کنند؟ نسبت آن 
با افزایش آمار تصادفات و نیز شدت گرفتن 
آلودگی هوا چیست؟ در این گزارش نگاهی 
انداخته ایم به آمار پایین اخذ معاینه فنی و 
از آن سو آمار بالای تصادفات و روزهایی که 

ک بی بهره است.  پایتخت از هوای پا
 معاینه فنی به چه درد می خورد؟

چند سالی می شود که اسم معاینه فنی 
کید که  بیشتر به گوشمان خورده و این تا
برای دارندگان وسایل نقلیه الزامی است. 
بر اساس قانون، پلیس راهنمایی و رانندگی 
کید  بر اخذ معاینه فنی برای خودروها  تا
ویژه داشته و می گوید که تمام خودرو های 
سواری اعم از داخلی و خارجی که سن آن ها 
بیش از ۴ سال باشد ملزم به اخذ معاینه فنی 
هستند. درصورتی که دارندگان خودروهایی 
که باید معاینه فنی بگیرند، از این امر سرپیچی 
یا درباره آن کوتاهی کنند، از جانب پلیس 
راهنمایی و رانندگی اعمال قانون می شوند. 
معاینه فنی به فرآیند بررسی سلامت خودرو 
کز  از هر نظر گفته می شود. کارشناسان مرا
معاینه فنی تمام قطعات و اجزای ماشین و 
نحوه عملکرد آنها را بررسی می کنند و گزارشی 
مبنی بر سلامت خودرو و کارکرد صحیح آن 
تهیه کرده و در اختیار راننده قرار می دهند. 
مدارک  داشتن  با  باید  خودرو  دارندگان 

کز مراجعه کنند تا برگه  موردنیاز به این مرا
معاینه فنی را بگیرند.موتورسیکلت، خودروی 
سواری شخصی و دولتی سبک بعد از سپری 
کز معاینه فنی مراجعه  شدن ۱ سال باید به مرا
کنند؛ خودروهای عمومی سبک و سنگین با 
عمر کمتر از ۱۰ سال بعد از ۶ ماه و خودروهای 
عمومی سبک وسنگین با عمر بیشتر از ۱۰ 
گر خودروی شما در هریک  سال بعد از ۳ ماه.ا
از مراحل  کسب معاینه فنی، مشکلی داشته 
باشد مردود می شود. مشکل ترین مراحل 
معاینه فنی خودرو که سبب مردودشدن آنها 
می شود عبارتند از: آزمون آلایندگی، وضعیت 
ظاهری، ترمز، کمک فنر و آزمون هم راستایی 
خ ها. درصورتی که خودرو مردود شود،  چر
برگه معاینه فنی به آن تعلق نمی گیرد. در 
چنین شرایطی ۱۵ روز فرصت می دهند تا 
ج شده  چک لیستی را که در برگه نتایج در
است برطرف شده و دوباره به همان مرکز اخذ 
معاینه فنی مراجعه شود. جریمه ی نداشتن 
معاینه فنی هم بر اساس قانون و اعلام پلیس 
راهور، محدوده اجباری برای داشتن معاینه 
خ،  فنی تمام شهر است و طبق آخرین نر
خودروهای فاقد معاینه فنی روزانه مبلغ ۵۲ 
هزار تومان جریمه خواهند شد.حال سوال 
که با توجه به تاثیر معاینه فنی  اینجاست 
به لحاظ سنجش و بررسی سلامت خودرو 
لایندگی چرا با انجام آن تغییر  و نداشتن آ
محسوسی در کاهش آلودگی هوای پایتخت 

یا کاهش تصادفات نداشته ایم؟
 آمار فرار از معاینه فنی!

محمدمهدی میرزایی قمی، مدیرعامل 
تهران  در  ستاد معاینه فنی خودروهای 
گفت وگویی که با ایسنا داشته در مورد لزوم 
کز  اخذ معاینه فنی خودروهای تهران از مرا
تهران، گفته است که بر اساس آمار مراجعات 
در  سال ۱۴۰۲ تنها ۳۷ درصد از  خودروهای 
ک تهران مشمول دریافت معاینه فنی به  پلا
کز شهر تهران مراجعه کردند و براساس  مرا
آمار ارائه شده از سوی پلیس، حدود ۴۰ درصد 
کز معاینه  ک تهران به مرا از مشمولین پلا
ج از شهر تهران و اقماری مراجعه  فنی خار

کرده بودند.او تصریح کرده که این عدد، رقم 
قابل ملاحظه ای بوده و این درحالی است 
کز معاینه فنی در سال های  که ظرفیت مرا
اخیر افزایش چشمگیری داشته است. به 
گفته میرزایی قمی با توجه به افزایش ظرفیت 
کز معاینه فنی؛ اما هنوز تعداد مراجعات در  مرا
کز  حد۳/۷ میلیون خودرو نبوده و سهم مرا
معاینه فنی شهر تهران از خودروهای تهران 
در حدود یک سوم است.  قاعدتاً باید به 
لحاظ قانونی تمهیداتی برای کلانشهرهایی 
که درگیر آلودگی هوا هستند؛  در نظر گرفته 
ک هر شهر صرفا به  شود تا خودروهای پلا
کز معاینه فنی همان شهر مراجعه کنند  مرا
و حتی خودروهایی که از خارج شهر به شهر 
کنند نیز  دیگری آمده و در آنجا تردد می 
کز معاینه فنی شهر مقصد  می بایست از مرا
گواهی بگیرند؛ چرا که در شهر مقصد تردد 
کز معاینه فنی همان  می کنند و باید به مرا
شهر مراجعه کنند.مدیرعامل ستاد معاینه 
فنی خودروهای تهران با بیان اینکه باید 
با روش های تشویقی و ایجابی این رویه را 
کید کرده که  شورای  پیاده سازی کنیم، تا
شهر تهران مصوبه ای داشته که بر اساس آن 
ک  از ابتدای سال جاری چه خودروهای پلا
گر از  ک شهرستان ا تهران و چه خودروی پلا
کز معاینه فنی شهر تهران اقدام به دریافت  مرا
معاینه فنی کنند، مشمول تخفیف در عوارض 
سالانه طرح تردد در محدوده های ترافیکی 
خواهند شد.به گفته میرزایی قمی، باید به 
این مسئله به عنوان یک پیش بینی قانونی 
در نظر گرفته شود تا تمام خودروهایی که در 
محدوده شهر تهران تردد می کنند؛ معاینه 
کز معاینه فنی شهر تهران  فنی خود را از مرا
دریافت کنند؛ بدون تردید تدبیر راهکاری 
یا در  توسط شورای اسلامی شهر تهران و 
سطح بالاتر هیأت وزیران برای الزام استفاده از 
خدمات معاینه فنی شهر تهران یا کلانشهرهای 
دارای اولویت آلودگی هوا برای خودروهایی 
کلانشهرها تردد می کنند  که در پایتخت یا 
می تواند در کاهش آلودگی هوا موثر باشد.
البته پیشنهاد او در این مورد تنها در خصوص 

گفته خودش،  شهر تهران نیست؛ بلکه به 
بهتر است تا برای همه شهرهای بزرگ که با 
ح  معضل آلودگی هوا درگیر هستند، این طر
اجرایی شود.اما مدیرعامل ستاد معاینه فنی 
خودروهای تهران در گفت وگویی دیگر این بار 
با ایلنا درباره سهم موتورسیکلت ها در آلودگی 
هوا با اشاره به اخذ معاینه فنی موتورسیکلت ها 
توضیح داده که در سه ماهه نخست امسال 
کز  حدود ۲۶۹ دستگاه موتورسیکلت به مرا
کرده اند.  مراجعه  تهران  شهر  فنی  معاینه 
شهر تهران از بضاعت ۱۱ خط معاینه فنی 
کز برخوردار بوده که میزان  موتورسیکلت در مرا
کز تقریبا صفر است.به  مراجعات به این مرا
گفته او و براساس قانون کلیه وسایل نقلیه 
ملزم به انجام دوره ای معاینه فنی هستند 
و موتورسیکلت ها نیز از این قضیه مستثنی 
معاینه  فاقد  موتورسیکلت های  نیستند. 
فنی همانند خودرو، باید در صورت تردد در 
شهر توسط پلیس جریمه و اعمال قانون 
شوند. که این مهم نیز بنا بر مصاحبه اخیر 
ریاست محترم پلیس راهور فراجا در چند 
گذشته در خصوص الزام اخذ معاینه  روز 
فنی موتورسیکلت ها و اعمال قانون برای 
موتورسیکلت های فاقد معاینه فنی مطابق 
با سایر وسایل نقلیه در دست اجراست.
مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای 
تهران تصریح کرد: علاوه بر اجرای الزامات 
موتورسیکلت های   با  برخورد  در  قانونی 
در  سریعتر  چه  هر  که  است  لازم  متخلف، 
خصوص نوسازی و خروج موتورسیکلت های 
کاربراتوری از چرخه تردد چاره  فرسوده و 
اندیشی شود. بنابر اعلام پلیس بالغ بر ۹۰ 
درصد از موتورسیکلت ها در کشور فرسوده 
هستند.میرزایی قمی گفته  براساس آخرین 
سیاهه انتشار شهر تهران در سال ۱۳۹۶ این 
منابع متحرک در انتشار سالانه آلاینده های 
گازی با سهم ۲۱.۳ درصد در رتبه دوم و در 
تولید ذرات معلق با سهم ۱۰.۱ درصد در رتبه 
سوم قرار دارند. به هر حال این ادله علمی 
نشان می دهد موتورسیکلت ها سهم بالایی 
لایندگی هوا دارند. بدون تردید انجام  در آ
معاینه فنی موتورسیکلت های کاربراتوری 
لایندگی ناشی  و فرسوده کمکی در کاهش آ
از این منابع متحرک نمی کند و تنها راه حل 
معضل آلایندگی این وسایل نقلیه خروج آنها از 
چرخه تردد است. البته به این نکته باید توجه 
کرد این مسئله منافی انجام معاینه فنی این 
موتورسیکلت های فرسوده نیست چرا که با 
انجام معاینه فنی، این وسایل نقلیه از داشتن 
حداقل ایمنی مورد ارزیابی قرار می گیرند و می 
تواند رعایت الزامات آن در کاهش تصادفات 
ناشی از نقص ایمنی موثر باشد. کارشناسان 
معتقدند که پیاده سازی هر انضباط اجتماعی 
و شهری علاوه بر برخوردهای قانونی نیازمند 
ح های ایجابی است. در همین  اجرای طر
راستا مدیریت شهری در خصوص توسعه 
خطوط سیار معاینه فنی موتورسیکلت و 
ح های تشویقی و حمایتی  پیش بینی طر
برنامه هایی را در دست اقدام دارد و بزودی 

اجرایی خواهد شد.
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استان ها

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

 محدودیت ترافیکی ویژه 
تاسوعا و عاشورا 

بزرگ  تهران  راهور  پلیس  جانشین 
و  تاسوعا  ایام  در  ترافیکی  تمهیدات 
کرد.  اعلام  را  حسینی)ع(  عاشورای 
گفت:  بهرام آبادی،  جهانشاه  سرهنگ 
برگزاری  برای  بزرگ  تهران  راهور  پلیس 
هرچه ایمن تر مراسم عزاداری تصمیماتی 
اتخاذ کرده است. در این راستا نیروهای 
کز مذهبی حضور  پلیس در مقابل تمام مرا
دارند و از نزدیک ترافیک را کنترل خواهند 
درخواست  رانندگان  از  همچنین  کرد. 
می کنیم در این روزها توجه بیشتری به 
گوار  جلو داشته باشند تا شاهد حوادث نا
نباشیم. وی با اشاره به محدودیت های 
ترددی ایجاد شده، افزود: محدودیت 
کامیون ها و وسایل نقلیه سنگین  تردد 
در شهر تهران از ۲۳تیرماه تا روز سه شنبه 
تا  حسینی،  عاشورای  یعنی  تیرماه   ۲۶
ساعت ۲۴ ادامه خواهد داشت و از این 
ساعت به بعد این وسایل نقلیه نباید در 
راهور  پلیس  کنند. جانشین  تردد  شهر 
تهران بزرگ ادامه داد: تا جایی که امکان 
داشته باشد همکاران من، دسته  ها را به 
سمت راست هدایت می کنند تا خودروها 
بتوانند در سمت چپ مسیر حرکت کنند. 
کودکان نیز بسیار  که این روزها  از آنجا 
رانندگان  از  دارند؛  تردد  خیابان ها  در 
درخواست می کنیم سرعت خود را کاهش 
داده و از هرگونه حواس پرتی خودداری 
کنند تا تصادفی صورت نگیرد. بهرام آبادی 
گفت: متولیان هیات های مذهبی باید 
نکاتی که توسط پلیس به آنها تذکر داده 
شده است را رعایت کنند و از ایجاد گره 
ترافیکی، پوشاندن تابلوهای راهنمایی 
کنند.  و رانندگی و سد معبر خودداری 
همچنین نور مناسب را برای محل های 
عزاداری، موکب ها و دسته ها تامین کنند 

که رانندگان دید کافی داشته باشند. 

ایجاد »سامانه تعاملی نام«
سازمان  رئیس  و  کشور  وزیر  معاون 
ثبت احوال از ایجاد سامانه تعاملی نام با 
هدف ارائه خدمت انتخاب نام نوزادان 
برای والدین خبر داد. به گزارش ایسنا، 
نام  انتخاب  اینکه  بیان  با  کارگر  هاشم 
نوزادان در بدو تولد یکی از دغدغه های 
یا  قبل  همواره  که  است  والدین  اصلی 
بعداز تولد نوزاد مورد توجه خانواده قرار 
کرد: در دهه های اخیر  می گیرد، اظهار 
با توجه به اقتضائات فرهنگی با پدیده  
افزایش فراوانی نام های نوپدید مواجه 
ثبت  سازمان  کرد:  بیان  وی  بوده ایم. 
کشور در راستای ارائه خدمات  احوال 
بهتر و کمک به خانواده ها برای انتخاب 
نام مناسب و مشاوره تخصصی در این 
خصوص، سامانه جامع هوشمند با عنوان 
»سامانه تعاملی نام« را طراحی و در بستر 
سامانه متمرکز ارائه خدمات ثبت احوال 
داده  قرار  عموم  دسترس  در  )سهیم( 
است. رئیس سازمان ثبت احوال افزود: 
این سامانه مرجع خدمات مشاوره برای 
نامگذاری نوزادان در زمینه های مختلف و 
همچنین ارائه خدمات ویژه برای انتخاب 
نام های اصیل ایرانی و اسلامی با توجه 
به اقتضائات ملی، قومی و محلی است و 
باعث خواهد شد ترویج نام های جدید 
جذاب، زیبا و نوآورانه متناسب با فرهنگ 

اسلامی، ایرانی صورت گیرد. 

رشد 6درصدی اهدای خون
سخنگوی سازمان انتقال خون ایران 
آمار اهدای خون در بهار  با بیان اینکه 
امسال به ۶۲8 هزار و ۴۱8 واحد رسید، 
از رشد ۶ درصدی اهدای خون در بهار 
سال  مشابه  مدت  به  نسبت  امسال 
با  بیگی  حاجی  بشیر  داد.  خبر  گذشته 
مستمر  اهدای  شاخص  رشد  به  اشاره 
هم  شاخص  این  گفت:  کشور  در  خون 
کنون در کشور بیش از ۵۵ درصد است  ا
که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد 
داشته است و استان های سمنان و یزد 
با نزدیک به ۶۶ درصد و قم با بیش از ۶۴ 
مستمر  اهدای  شاخص  بالاترین  درصد 
کید بر اهمیت  کرده اند. وی با تا را ثبت 
جوان سازی جمعیت اهدا کنندگان خون 
با توجه به سالمندی جمعیت و به تبع 
کنندگان دهه های  آن بازنشستگی اهدا 
گفت: برنامه جذب جوانان به  پیشین، 
امر انسان دوستانه و نجات بخش اهدای 
خون در دستور کار سازمان انتقال خون 
کنون شاخص اهدا کنندگان  قرار دارد و هم ا
بار اول در کشور بیش از ۱۵ درصد است که 
امیدواریم با اجرای برنامه های در دست 
اجرا و تفاهمنامه های منعقد شده، شاهد 
جوانان  میان  در  شاخص  این  افزایش 
باشیم. حاجی بیگی همچنین یادآور شد: 
بویر  و  کهگیلویه  استان  امسال  بهار  در 
احمد با رشد بیش از ۴۳ درصد در شاخص 
گرفت.  سبقت  استان ها  سایر  از  اهدا، 
همچنین استان سیستان و بلوچستان 
با رشد بیش از ۱۹ درصد و استان کرمانشاه 
با رشد نزدیک به ۱۹ درصد، از نظر رشد این 
شاخص در رتبه های بعدی قرار گرفته اند. 

سال های  طی  آبی  بحران های    
و  فرونشست  افزایش  به  منجر   ، اخیر
مهاجرت های منطقه ای شده است. 
این مسأله در خراسان، اصفهان، اطراف 
تهران و یزد، نشانه های قابل توجهی از 
خود به جا گذاشته است. پزشکیان نیز 
در حوزه محیط زیست، میراثی از ویرانی 
نگاهی  با  باید  که  می گیرد  تحویل  را 
واقعی به مسائل آن بپردازد. مهدی 
قمیشی، استاد آب دانشگاه اهواز، درباره 
بحران های کمبود آب در سال های اخیر 
وضعیت  امسال  گفت:  »انتخاب«  به 
کشور معمولی است؛ مقداری در  آبی 
آمار کلی پایین تر از سال قبل هستیم 
اما سال آبی ۱۴۰۲- ۱۴۰۳ وضعیت تقریباً 
آب  راه  نقشه   در  ما  داریم.  معمولی 
کشور و برنامه ریزی منابع آب مشکل 
داریم. متأسفانه تمام آب را صرف امور 
توسعه ای می کنیم، لذا اولین نقطه ای 
که فراموش شده و در آن مشکل هم 
زیاد داریم موضوعات زیست محیطی 
است. این موضوعات کار دست کشور 
می دهد. خشکی دریاچه ارومیه، شور 
شدن تالاب شادگان، فرونشست زمین 
، کانون های ریزگرد  در ۴۰۰ دشت کشور
در اصفهان و... نشان می دهد که حق 

محیط زیست داده نشده است. 
درصد   ۴۰ علمی،  نظر  از  افزود:  او 
و  صنعت  و  توسعه  صرف  باید  را  آب 
گر ۱۰۰ میلیارد  شرب و بهداشت کرد. ا
مترمکعب آب سالیانه داشته باشیم، 
تنها مجاز هستیم ۴۰ میلیارد آن را برای 
مصارف توسعه ای استفاده کنیم. الان 
در حال استفاده از تمامی منابع آب 
برای مصارف توسعه و شهری هستیم. 
کوسیستمی  ا وظایف  به  باید  که  آبی 

ج شده است.  می رسید، از چرخه خار
قمیشی درباره نقش کشاورزی در کمبود 
آب بیان کرد: در کشور ما مسأله اصلی 
کشاورزی است. ما حدود ۹۰ میلیارد 
مترمکعب از آب کشور را به کشاورزی 
می دهیم، ۱۰ میلیارد هم صرف صنعت 
و شهر ها می شود. دولت باید مصرف 
آب در کشاورزی را با تغییر الگوی کشت 
سال های  طی  باید  ما  دهد.  کاهش 
 ۵۰ به  را  کشاورزی  آب  مصرف  آینده 
او  دهیم.  کاهش  مترمکعب  میلیارد 
درباره تنش آبی در استان های مرکزی 
گر بخواهیم استانی بررسی  کشور گفت: ا
کنیم، در هیچ استان و حوزه آب خیزی 
مشکل تأمین آب شرب و بهداشت در 
خود حوزه نداریم. آبی که در حوزه ها 
نیاز  مورد  آب  تأمین  توانایی  هست، 
آب زیست محیطی آن منطقه را دارد. 
مسأله اساسی بخش کشاورزی است. 
که  آبی  مازاد   ، کشور مختلف  مناطق 
دارند را می توانند در کشاورزی به کار 
بگیرند. هیچ حوزه ای در کشور نداریم 
را  آبی اش  کشت  قابل  زمین های  که 
بدون تنش آبی تأمین کند. خوزستان 
که آب زیادی دارد، به هیچ وجه  هم 
زمین هایش  آب های ورودی،  این  با 
قابل کشت را تأمین کند. ما ۳ میلیون 
هکتار زمین قابل کشت در خوزستان 
هکتار  میلیون   ۵ از۱.  بیش  اما  داریم 
کشت ببریم. از نظر  را نمی توانیم زیر 
گر بخواهیم ۳ استان را نام ببریم  بحران ا
که در دهه آینده دچار مشکل می شوند؛ 
اول تهران دوم البرز و سوم قم که دچار 
بحران می شوند. استان تهران به خاطر 
جمعیت، از نظر آب شرب در مشکل 

قرار می گیرد.

 معاون مشارکت های مردمی نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس استان تهران 
مردمی  مشارکت های  اینکه  بیان  با 
می تواند به شکل های مختلفی بر رونق 
سال  گفت:  بگذارد  اثر  سازی  مدرسه 
گذشته آورده ۱۰۰۰ میلیارد تومانی را در 
گزارش  حوزه خیران شاهد بودیم. به 
کی با بیان اینکه  ایسنا، رضا مظلوم سا
موضوع مشارکت های مردمی در حوزه 
دارد  اهمیت  بسیار  مدرسه سازی 
گسترش  و  اجتماعی  مسئولیت  گفت: 
فرهنگ مدرسه سازی، در بستر مشارکت 
داوطلبانه و مردمی در جامعه صورت 
می گیرد. وی با بیان اینکه سال گذشته 
استان تهران در حوزه مشارکت و همراهی 
خیرین در حوزه ساخت وساز و توسعه 
رشدی  به  رو  روند  آموزشی  فضا های 
داشت افزود: این رشد به گونه ای بود 
که آورده ۱۰۰۰ میلیارد تومانی را شاهد 
بودیم که در نوع خود بی نظیر بود. این 
همکاری و مساعدت مردمی نشان از 
توجه ویژه و تعامل بیش از پیش خیّران 
و نیت خیرخواهانه انسان هایی دارد که 

به عشق فرزندان کشور گام برمی دارند. 
معاون مشارکت های مردمی نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس استان تهران با 
بیان اینکه با حضور موثر و جدی خیرین 
کارگاه ساخت وساز و  در استان تهران 
نهضت بزرگ مدرسه سازی شکل گرفته 
و روز به روز در حال توسعه است ادامه 
داد: این کار نوید روز های پرامیدی را 

می دهد. 
کی با بیان اینکه با توجه  مظلوم سا
به نقش آفرینی خیرین مدرسه ساز در 
خیرین  حمایت های   ، اخیر سال های 
یک ابزار قدرتمند در رونق مدرسه سازی 
این  از  حمایت  و  تقویت  گفت:  است 

از  یکی  عنوان  به  باید  اندیشان  نیک 
و  سیاست گذاران  اصلی  اولویت های 

دولت ها در نظر گرفته شود. 
وی با بیان اینکه مشارکت های مردمی 
می تواند به شکل های مختلفی بر رونق 
مدرسه سازی اثر بگذارند افزود: مشارکت 
در ساخت مدرسه، مشارکت در مقاوم 
سازی، اهدای زمین، اهدای آپارتمان، 
ح یاران از  خرید تجهیزات مدرسه، و طر

جمله مشارکت های مردمی است. 
معاون مشارکت های مردمی نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس استان تهران 
با بیان اینکه حدود ۳۰ درصد مدارس 
استان تهران فرسوده اند و یا به ناچار 
هستیم  شاهد  را  کم  ترا پر  کلاس های 
ادامه داد: برای نوسازی این مدارس، 
میلیارد ها تومان بودجه نیاز است. طبق 
، یک سوم مدارس فرسوده و فاقد  آمار
ایمنی لازم هستند و در صورتی که اقدام 
به نوسازی یا ایمن سازی این مدرسه ها 
که در گذشته شاهد بروز  نشود، چنان 
حوادث ناشی از فرسودگی مدارس بودیم، 
در آینده نیز احتمال خسارات وجود دارد. 
کی با بیان اینکه تعداد زیادی  مظلوم سا
از مناطق کم برخوردار در شهرستان های 
کم جمعیتی و مهاجرت  استان تهران با ترا
بی رویه فاقد مدرسه و امکانات آموزشی 
لازم هستند گفت: بدین علت کودکان و 
نوجوانانی با وجود هوش و استعداد بالا 
از ادامه تحصیل و آموزش بازمانده اند. 
وی اظهارکرد: بهره گیری از ظرفیت های 
مردمی می تواند نقش مهمی در توسعه 
جامعه و ساخت مدارس داشته باشد، 
چرا که با تشویق به مشارکت فعال مردم 
در فرآیند های تصمیم گیری و توسعه، 
و  پایدار  جامعه ای  ایجاد  به  می توان 

متحد دست یافت. 

حدود ۹۰ میلیارد مترمکعب از آب کشور را به کشاورزی می دهیم؛ 

اول تهران، دوم البرز و سوم قم دچار بحران آبی می شوند
معاون تجهیز مدارس: 

 یک سوم مدارس استان تهران فرسوده هستند

با توجه به آمار پایین اخذ معاینه فنی در تهران، نگاهی به علل و عواقب ناشی از آن انداخته ایم؛

فرار از معاینه فنی

  تنها ۳۷ درصد تهرانی ها معاینه فنی گرفتند             هم هوا را آلوده می کنند هم تصادف ها را زیاد


